
I

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

________________ 2022 г. № fy&S

Москва

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых 
Федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего 
образования «Российский государственный 
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом приказа от 1 июня 2022 г. № 408 «Об установлении повышающих 
коэффициентов стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Российский государственный университет правосудия» 
приказываю:

1. Установить 
полугодие 2022/2023

стоимость платных образовательных услуг на первое 
учебного года в зависимости от года поступления

и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:
1.1. Университет (г. Москва)
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск)
1.5. Казанский филиал (г. Казань)
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь)
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск)
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж)

- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №
- Приложение №

1;
2-
3;
4;
5;
6;
7;
8;
9;

Ю;
И;
12.

2. Приказ от 29 декабря 2021 г. № 654 «Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых Федеральным государственным бюджетным

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.08.2022 13:10:46
Уникальный программный ключ:
5c72aaded6fc4206314565d93b2132ef4e812181



2

образовательным учреждением высшего образования «Российский 
государственный университет правосудия» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на главного бухгалтера Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Проректор 
по финансово-экономической рабб 
тел. (495) 332-53-63

О.В. Ермолаев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник финансово- 
эконмического управления 
тел. (495) 332-52-51

Г.В. Панфилов

СОГЛАСОВАНО:
Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Начальник отдела филиалов

Л.Ю. Лесина

Т.В. Туманова

(fa faffa' Т.В. Васильева

Начальник ОКО
У..? * С

Е.И. Зелинская

Рассылка:
Финансово-экономическое управление
Контрольно-ревизионный отдел
Бухгалтерия Университета
Учебно-методическое управление
Отдел филиалов



Приложение № 1 
к приказу ректора

Российского государственного 
университета правосудия 

от of- teSgr/Zff 2022 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
Университет (г. Москва)

Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет.

Полный срок обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.03.01 Юриспруденция

2019/2020 4 7 159 352,65
2020/2021 3 5 159 665,25
2021/2022 2 3 154 180,00
2022/2023 1 1 154 150.00

40.05.03 Судебная экспертиза

2018/2019 5 9 137 400,00
2019/2020 4 7 138 375,00
2020/2021 3 5 138 663,75
2021/2022 2 3 134 160.00
2022/2023 1 1 134 150,00

38.03.01 Экономика 2019/2020 4 7 132 840,00
2022/2023 1 1 127 400,00

38.03.02 Менеджмент 2019/2020 4 7 132 840,00

38.03.04
Государственное и 

муниципальное 
управление

2019/2020 4 7 132 840,00
2020/2021 3 5 133 117,20
2021/2022 2 3 127 400,00
2022/2023 1 1 127 400,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2018/2019 5 9 137 400,00
2019/2020 4 7 138 375.00
2020/2021 3 5 138 663,75
2021/2022 2 3 135 200.00
2022/2023 1 1 135 200.00

38.05.01 Экономическая 
безопасность

2020/2021 3 5 129 240.00
2021/2022 2 3 127 400.00
2022/2023 1 1 127 870,00

Международная программа (Английский язык в сфере международного общения)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
подготовки/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

Юриспруденция

2019/2020 4 7 38 745,00
2020/2021 3 5 38 772,00
2021/2022 2 3 39 000.00
2022/2023 1 1 39 000,00

Международная программа (профессиональный английский для юристов)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
подготовки/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

Юриспруденция
2021/2022 1 2 36 400,00
2022/2023 1 1 36 400,00

Международная программа (Китайский язык в с< >ере международного юридического общения)

код
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ.' 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

Юриспруденция 2022/2023 1 1 40 000,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.03.01 Юриспруденция
2020/2021 4 5 138 663,75
2021/2022 3 3 154 180,00
2022/2023 1 1 154 150,00

38.03.02 Менеджмент 2020/2021 4 5 129 240,00



Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат 
полный срок обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 

ИНФЛЯЦИИ

40.03.01 Юриспруденция

2018/2019 5 9 89 310,00
2019/2020 4 7 90 054.45
2020/2021 3 5 90 225,68
2021/2022 2 3 87 360,00
2022/2023 1 1 87 350,00

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 

ИНФЛЯЦИИ

40.03.01 Юриспруденция
2020/2021 4 5 84 463,73
2021/2022 3 3 87 360.00
2022/2023 1 1 87 350,00

Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения па базе среднего профессионального образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.03.01 Юриспруденция 2021/2022 3 3 70 200,00
2022/2023 1 1 70 200.00

Высшее образование, заочная форма обучения специалитет
Полный срок обучения___________________________________________________________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2018/2019 5 9 71 562,50
2019/2020 4 7 72 176,40
2020/2021 3 5 72 320,55
2021/2022 2 3 70 200,00
2022/2023 1 1 70 200,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

УЧЕБНЫЙ 
ГОД 

ПОСТУПЛЕ 
НИЯ

КУРС СЕМЕСТР
СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 

ИНФЛЯЦИИ

38.03.02 Менеджмент гвд 2020/2021 4 5 48 034,20

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность гвд

2020/2021 4 5 72 320,55
2021/2022 3 3 70 200.00
зима 2021 4 4 69 836,00
зима 2022 2 2 67 500,00
2022/2023 1 1 70 200,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования
очно-заочная форма ______________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 

ИНФЛЯЦИИ

38.03.02 Менеджмент 2021/2022 2 3 78 000,00
2022/2023 1 1 78 000.00

Высшее образование, заочная форма обучения 
Ускоренный срок обучения на базе высшего образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.03.01 Юриспруденция

2019/2020 (лето) 5 7 56 457,00
2020/2021 (лето) 4 5 94 291,35
2021/2022 (лето) 3 3 91 520,00
2022/2023 (лето) 1 1 91 500,00
зима 2020 года 4 6 91 545,00
зима 2021 года 3 4 91 052,00
зима 2022 года 2 2 88 000,00



Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Очная форма обучения ____________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 

ИНФЛЯЦИИ

40.04.01 Юриспруденция
2021/2022 2 3 148 200,00

2022/2023 1 1 148 200,00

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 
______управление______

2021/2022 2 3 137 280,00

2022/2023 1 1 138 270,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Очно-заочная форма обучения __________________________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 

ИНФЛЯЦИИ

38.04.02 Менеджмент 2021/2022 2 3 51 480,00
2022/2023 1 1 51 450,00

Заочная фо
Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование) 

>ма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.04.01 Юриспруденция
2020/2021 3 5 90 225,68
2021/2022 2 3 88 400,00
2022/2023 1 1 88 400,00

38.04.01 Экономика
2020/2021 3 5 31 938,44
2021/2022 2 3 51 480,00
2022/2023 1 1 51 450,00

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 
управление

2020/2021 3 5 31 938,44
2021/2022 2 3 51 480,00
2022/2023 1 1 51 450,00

(’редисе профессиональное образование па базе основного общего образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения

2019/2020 4 7 87 342.30
2020/2021 3 5 87 506,25
2021/2022 2 3 85 280,00
2022/2023 1 1 91 780.00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2019/2020 4 7 82 360,80
2020/2021 3 5 82 525.13
2021/2022 2 3 85 280,00
2022/2023 1 1 89 210,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование 
после 11 класса

2021/2022 2 3 85 280.00

2022/2023 1 1 89 210,00

Очно-заочная форма

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2020/2021 3 5 47 145.68
2021/2022 2 3 45 760.00
2022/2023 1 1 45 750.00

Дополнительный иностранный язык

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

Английский язык
2019/2020 4 7 30 442,50

2020/2021 3 5 30 694.50
Английский язык для 

академических целей и 
права

2021/2022 2 3 33 800,00

2022/2023 1 1 33 800,00



Стоимость обучения на факультете подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)
Очная форма обучения_______________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
подготовки/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС. СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.06.01 Юриспруденция 2020/2021 3 5 173 935,50
2021/2022 2 3 167 960,00

5.1. Право 2022/2023 1 1 169 425,00

38.06.01 Экономика 2020/2021 3 5 173 935,50
2021/2022 2 3 158 080.00

5.2. Экономика 2022/2023 1 1 169 425.00

Заочная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

40.06.01 Юриспруденция
2019/2020 4 7 80 257.50
2020/2021 3 5 80 424,98
2021/2022 2 3 78 000.00

38.06.01 Экономика
2019/2020 4 7 40 405,50
2021/2022 2 3 39 000,00

Стоимость прикрепление лиц для работы над диссер тацией
Соискатели

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ С ИНДЕКСОМ 
ИНФЛЯЦИИ

5.1. Право

2017/2018 78 403,50
2018/2019 80 150,00
2019/2020 80 257,50
2020/2021 80 424,98
2021/2022 78 000.00
2022/2023 78 000,00



Приложение № 2
к приказу ректора 

Российского государственного
университета правосудия 

01 2022 г. №г

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
_____ Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)__________

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 75 190,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 77 711,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очна я 5 77 867,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 75 192,00

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2022-2023 1
Очно* 
заочное 1 40 170,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 О чп а я 3 50 981,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 49 865,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован пю 2022-2023 1 Очная 1 56 230,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
па базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 30 732,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 31 825,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 30 730,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная I 80 750,00
40.04.01 Юриспруденции Магистр 2021-2022 2 Очная 3 80 340,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

плану.
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 75 192,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 77 71 1,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 75 190,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 27 975.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 77 867.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
па базе среднего общего н среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 75 190,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 27 975,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 3 75 192,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 27 976,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 5 77 867,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 77 711,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 5 Очная 9 51 525,00



Приложение № 3 
к приказу ректора 

Российского государственного 
университета правосудия 

от 2______ _ _____  2022 г.№

Стоимость обучения на 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Код Наименование подготовки Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВГИА Г) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 88 061.85
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 88 233.23
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 85 202,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 85 200.00
40.03.01

Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5
Очно
заочная 9 37 212,50

40.03.01
Юриспруденция Бакадавр 2019-2020 4

Очно
заочная 7 37 527.30

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3

Очно
заочная 5 37 587.30

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2

Очно
заочна si 3 32 296,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному 

плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 88 233,23
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 85 202,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очпа я 1 85 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4

Очно- 
за оч н а я 5 37 587,30

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочно 1 27 950,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 3 36 296,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИА Т) 
па базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная 7 28 892.70
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 28 944.38
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная I 27 950.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 27 950,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
па базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2020-2021 3 Очная 5 56 219.40

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 57 610.00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 3 57 070,00

СР ЕД И ЕЕ 11РОФ ECCIЮНАЯ ЫIО Е ОБ Р АЗО BA 11И Е 
па базе среднего общего образования

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 57 610,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 3 57 070.00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2020-2021 3 Заочная 5 20 193.75

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Заочная 1 19 500,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 2 Заочная 3 19 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
па базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная I 91 515,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 91 156,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 37 587,30
40.04.01 Юрисп рудеиция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 36 295,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 36 296,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
_____________ 1111 базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образовании

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность”) Юрист 21)19-2020 4 Очная 7 88 061.85

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2020-2021 3 Очная 5 88 233,23

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2022-2023 1 Очная 1 85 200.00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2021-2022 2 Очная 3 85 202.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2019-2020 4 Заочная 7 28 892.70

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность (специализация " 
судеб и а я дсятс л ы i ость ") Юрист 2020-2021 3 Заочная 5 28 944,38

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2022-2023 1 Заочная 1 27 950,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судеб 11а я деятел ьность") Юрист 2021-2022 2 Заочная 3 27 950,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному 

плану

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2020-2021 4 Очная 5 88 233,23

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2022-2023 1 Очная 1 85 200,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2021-2022 3 Очная 3 85 202,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судеб 11 а я деятельиость") Юрист 2020-2021 4 Заочная 5 28 944,38

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деят ельност ь") Юрист 2022-2023 1 Заочна» 1 27 950.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация " 
судебная деятельность") Юрист 2021-2022 3 Заочная 3 27 950,00



Приложение № 4
к приказу ректора

Российского государственного
университета правосудия

от .-г- гf 2022 г. №.

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебный год

Код

Наименование 
подготовки

Квалификация (степень) Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Сем 
естр

Стоимость 
обучения с 
(И .09.2022

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
па базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 48 895.80

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 50 700.00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 52 455.00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 3 50 700,00

40.02.01 Право п организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 52 455,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

па базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 3 50 700,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 52 455,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 3 50 700,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 52 455.00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2021-2022 2

Очно
заочная 3 30 576,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 I

Очно- 
за оч и а я 1 29 400.00

ВЫСШ ЕЕ ОБРАЗОВАН! IЕ (БАКАЛАВР! 1АТ)

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5
Очно
заочная 9 40 533,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4

Очно
заочная 7 41 512,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3
Очно
заочная 5 40 387.50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно- 
за оч па я 1 42 000.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 77 877.45

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 75 766.95

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 73 632.00

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 73 500,00



____________________ ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднею профессионального образования с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному

. ______ учебному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 75 766,95
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 73 500.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4

Очно
заочная 5 44 749.35

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3

Очно- 
за очная 3 43 680,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно
заочная 1 42 000,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)

на базе высшего образовании с возможностью ускоренного обучении но индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная 7 43 173,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 42 003.00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 42 120,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 40 500,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 77 877,45

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 5 75 766,95

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 3 73 632,00

40.05.04
Судебная п 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 73 500,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 7 43 837,20,

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 41 496,00

40.05.04
Судебная п 
прокурорская 
деятельность I Специалист 2022-2023 1 | Заочпая I 39 900,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 44 372.40

40.04.01 Юриспруденция Ма гпетр 2021-2022 2 Заочная 3 44 304.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 42 600,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 78 780,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 79 140,00



Приложение № 5
к приказу ректора

Российского государственного
университета правосудия -

от : '.2022 г. №. 

Стоимость обучения .за 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
Казанский филиал (г. Казань)

Код Наименование
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный гол 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения с 
(11.09.2022г.

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2112(1 4 Очная 7 68 080,(10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 68 201.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 74 360.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 74 400,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1

Очно
заочная 1 55 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 5 Очная 9 68 700,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 4 Очная 7 69 187,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 3 Очная 5 69 331,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 2 Очная 3 74 360.00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 1 Очная 1 74 400.00

38.05.01 Экономическая 
безопасность Экономист 2021-2022 2 Очная 3 64 480,00

38.05.01 Экономическая 
безопасность Экономист 2022-2023 1 Очная 1 64 500.0(1

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 5 Заочная 9 45 800,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорски si 
деятельность Юрист 2019-2020 4 Заочная 7 46 494,0(1

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист- 2020-2021 3 Заочная 5 46 849,00

40.05.04
(Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 2 Заочная 3 46 800,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 1 Заочная I 46 800.00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 46 280,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 50 080,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
_____________  на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 202(1-2021 3 Очная 5 43 726,00

40.02.01 Право п организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 3 46 280,00

40.02.01 Право п организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 50 080,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 43 726,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 46 280,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 50 080,00

21.02.0S Земельно
имущественные 
отношении

Специалист по земельно- 
имуществен н ым 
отношениям 2020-2021 3 Очная 5 47 253,00

21.02.05 Земельно
имущественные 
отношении

Специалист по земельно
имущественным 
отношениям 2021-2022 2 Очни я 3 47 320.00

21.02.05
Земельно
имущественные 
отношения

Специалист но земельно 
имущественным 
отношениям 2022-2023 1 Очная 1 51 115.00

ВЫСШ ЕЕ ОБРАЗОВАН НЕ (МАГИСТРА ГУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юрисп руденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 74 360.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная I 74 400.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 39 041.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 50 960,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная I 51 000.00

38.04.04
Государственное и 
муниципальное 
vправленнс Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 21 701,00

38.04.04
Государственное и 
муниципальное 
vnpaвление Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 44 200.00

38.04.04
Государственное и 
муниципальное 
vnpaвление Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 44 200,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения ио индивидуальному учебному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная 7 28 588.00

40.03.01 Юриспруденция 1>а калавр 2020-2021 4 Заочная 5 57 296.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 58 240,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 58 250,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) "
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному 

__  плану.
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 38 152,00

38.03.02
Менеджмент Бакалавр 2021-2022 3

Очно** 
заочная 3 44 200.00

38.03.02
Менеджмент Бакалавр 2022-2023 1

Очно
заочная 1 44 200.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 66 612,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 67 080,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 67 100,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4

Очно
заочная 5 46 849,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3

Очно- 
за очная 3 51 480,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1

Очно
заочная 1 51 500,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 46 800,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 46 800,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 
плану.

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 5 46 849,00



Приложение № 6
к приказу ректора

Российского государственного
университета правосудия f. , 3

от 2022 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
_________ Крымский филиал (г. Симферополь)________

Код Наименование подготовки Квалификация
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 1.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2(120 4 Очпа я 7 63 486.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 63 597.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 63 648.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 63 645.00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 5

Очно
заочное 9 56 003.00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5

Очно
заочное 9 54 388,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4

Очно
заочное 7 54 797.00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3

Очно
заочное 5 54 900,00

40.03.01 Юрпснруденцпя Бакалавр 2021-2022 2
Очно
заочное 3 54 964,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно
заочное 1 54 960,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2020-2021 3 Очная 5 64 620,00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2021-2022 2 Очная 3 64 688,00деятельность

40.05.04 Судебная н прокурорская
Специалист 2022-2023 1 Очная 1 64 685.00деятельность

40.05.04 Судебная н прокурорская
Специалист 2019-2020 4 Заочная 7 54 797.00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2020-2021 3 Заочная 5 54 873.00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 54 912,00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 54 910,00деятельность

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечен mi Юрист 2020-2021 3 Очная 5 44 372,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечен и si Юрист 2021-2022 2 Очна я 3 44 408.00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 44 405.00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист ио 
судебному 
администрирован 
ИЮ 2021-2022 2 Очная 3 44 408,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ню 2022-2023 1 Очная 1 44 405.00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
________ ______________________ _______ на базе среднего общего образовании

4(1.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист но 
судебному 
администрирован 
ню 2020-2021 3 Очная 5 44 372.00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ню 2021-2022 2 Очная 3 44 408,00

40.02.03 Право п судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрирован 
ию 2022-2023 1 Очная 1 44 405,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образовании

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очна я 3 69 524,00
40.04.01 Юриспруденция Ма гпетр 2022-2023 1 Очная 1 69 520,00
40.04.01 Юриспруденция Магисгр 2020-2021 3 Заочная 5 57 835,00
40.04.01 Юриспруденция Магисгр 2021-2022 2 Заочная 3 57 876,00
40.04.01 Юриспруденция Магисгр 2022-2023 1 Заочная 1 57 875,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 52 073,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 52 104.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 52 100,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4

Заочная (з. 
наб) 6 51 525.00

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2019-2020 4
Заочная (з. 
наб) б 51 974.00

вьк
па базе среднего профессионального об

ЛИ ЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
эазовання с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 49 095.00
40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 4 Очна я 5 49 192.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 49 192,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 52 624.00
40.03.01 Юрисп руденцня Бакалавр 2021-2022 2 Очная 2 49 192,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 52 620,00

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 4
Очно
заочная 5 46 311.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 3 46 332.00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 I

Очно
заочная 1 46 330.00

вьк
па базе среднего профессионального об

ЛПЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
топания с возможное гыо ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2020-2021 4 Очная 5 53 419,00деятельность

40.05.04 Судебная п прокурорская
Спепиалисг 2021-2022 3 Очная 3 53 456.00деятельность

40.05.04 Судебнаян прокурорская
Специалист 2022-2023 1 Очная 1 53 455.00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2020-2021 4 Заочная 5 46 850.00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Специалист 2021-2022 3 Заочная 3 46 904,00деятельность

40.05.04 Судебная и прокурорская
Спепиалисг 2022-2023 1 Заочная 1 46 900,00деятельность



Приложение № 7
к приказу ректора

Российского государственного
университета правосудия

ОТ • —; 2022 I. №

Стоимость обучении за 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) ______

Код Наименование 
подготовки

Квалификации 
(степень)

Учебный год 
поступления 

в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе
стр

Стоимость 
обучения с 
01.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2(119-202» 4 Очная 7 66 974,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 60 276.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 63 625.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 67 313,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 67 600,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 I Очная 1 67 600.00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5

Очно
заочная 9 42 365,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно
заочная 7 42 730,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3
Очно
заочная 5 43 080,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2

Очно
заочная 3 43 160,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 I

Очно
заочная 1 43 160.00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ па базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
админнстриро 
ван ию 2020-2021 3 Очная 5 43 080,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист ио 
судебному 
админнстриро 
ванпю 2021-2022 2 Очная 3 45 240,00

40.02.03 Право и судебное 
адм и н истрпрова и не

Специалист по 
судебному 
админнстриро 
ванпю 2022-2023 1 Очная 1 48 125,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ па базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но 
судебному 
админнстриро 
ванпю 2021-2022 2 Очная 3 45 240,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но 
судебному 
админнстриро 
ванпю 2022-2023 1 Очная 1 48 125,00

Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г. Нижний Новгород
40.02.03 ДОИ "Иностранный язык" 2020-2021 3 Очная 5 15 000.00
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 2 Очная 3 18 200,00
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 1 Очная 1 18 200,00

Дополнительный иностранный язык г. Москва
40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2020-2021 3 Очная 5 22 079,00
40.02.03 Английский язык для академических 

целей и права
2021-2022 2 Очная 3 24 960,00

40.02.03 2022-2023 1 Очная 1 24 960,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) па базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 71 240,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 71 240,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 5 34 317,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 34 464,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 36 400,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 36 400,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 

(непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 5 Очная 9 60 113,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 69 741,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 62 767.00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 66 254.00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
доя тел Ы1 ость Специалист 2020-2021 3 Очная 5 70 005,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 2 Очная 3 70 200,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорския 
деятельность Специалитет 2022-2023 1 Очная 1 70 200,00

38.05.01 Экономическая 
безопасность Специалитет 2022-2023 1 Очная 1 65 000,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 5 Заочная 9 33 778,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 7 34 040,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 5 34 195,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 2 Заочная 3 34 195,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 2 Заочная 3 33 800,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 1 Заочная 1 33 800,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) па базе среднего профессионального образовании с 
___  возможностью ускоренного обучении но индивидуальному учебному плану

40.65.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 5 70 005.0(1

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 3 70 200,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 70 200,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 5 34 195,00

40.05.04
Судебная п 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 3 34 195,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 3 33 800,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Спецпалисз' 2021-2022 1 Заочная 1 33 800,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 33 800,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования с возможностью ускоренного 
обучении по индивидуальному учебному плану

40.03.01 [Юриспруденция [Бакалавр [2019-2020 5 Заочная |7 34 040,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего профессионального образования с 

возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 67 313,00
40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 67 313,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 67 600,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 67 600,00

40.03.01
Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4

Очно
заочная 5 42 730,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4
Очно
заочная 5 43 080.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 3 43 160,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1
Очно
заочная 1 43 160,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно
заочная 1 43 160,00



Приложение № 8
к приказу ректора

Российского государственного
университета правосудия

от_ \ '  2022 г. №_

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

Код Наименование подготовки Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 69 298,20
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 69 412,65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2 Очная 3 69 412,65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 67 028,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 67 025,00
40.30.01

Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно
заочная 5 57 730,05

40.30.01
Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4

Очно
заочная 5 57 834,90

40.30.01
Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3

Очно* 
заочная 3 57 834,90

40.30.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3

Очно
заочная 3 55 848,00

40.30.01
Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1

Очно
заочная 1 55 848,00

40.30.01
Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1

Очно
заочна я 1 55 845,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 43 403,10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 5 44 212,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 44 720,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 44 720,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 5 69 298,20
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 69 412.65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 3 69 412,65
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 67 028.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 1 Очная 1 69 412,65
40.(13.(И Юпнспрул ZOZ1-ZOZZ I Очнаи 1 67 028,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 67 025,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно
заочная 5 57 730,05

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4
Очно
заочная 5 57 834.90

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3
Очно
заочная 3 57 834,90

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 3 55 848.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1
Очно
заочная 1 55 848.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 44 720.00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)
__________ _____________ ______ _ на бате высшего образования
40.04.01 Юриспруденции Магистр 2020-2021 2 Очная 3 64 620,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 64 688.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 64 685,00

45.04.02 Лингвистика Магистр 2020-2021 3
Очно
заочная 5 23 101.65

45.04.02 Лингвистика Магистр 2021-2022 2
Очно
заочная 3 22 308,00

45.04.02 Лингвистика Магистр 2022-2023 1
Очно
заочная 1 22 305,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 3 Заочная 5 50 107,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 47 764,95
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 3 48 662,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 3 47 764,95
40.04.01 Юриспруденция Ма гистр 2021-2022 2 Заочная 3 44 720,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 1 44 720,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 44 720,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАН!IE (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 5 Очная 9 57 250,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 4 Очная 7 57 250.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 60 885,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 3 Очная 5 60 885,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 5 60 850,50

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 2 Очная 3 60 850,50

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 3 60 892,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 1 Очная 1 60 850,50

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 60 890.00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 5 Заочная 9 45 800.00

40.05.04
(.'удобная и прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 4 Заочная 7 45 800,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 7 46 217,25

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 5 46 311,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 2 Заочная 3 46 217,25

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельное ть Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 44 720,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 Заочная 44 720,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 Заочная 44 720,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования, с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному 

—-______ _____________ плану

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 5 60 850,50

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 3 60 850,50

40.05.04
Судебная н прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 3 60 892,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 1 60 892,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 60 890,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 5 46 31 1,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 3 46 311,00

40.05.04
Судебная и прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 3 44 720,00

40.05.04
Судебная п прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 I Заочная 1 44 720,00

40.05.04
Судебная н прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 44 720,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2020-2021 3 Очная 5 43 403,10

40.02.03
Право н судебное 
администрирование Специалист ПСА 2021-2022 2 Очная 3 43 139,20

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2021-2022 1 Очная 1 43 139.20

40.02.03
Право п судебное 
адм п н н ст рп рован не Специалист ПСА 2022-2023 I Очная 1 44 590,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2021-2022 2 Очная 3 43 139.20

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2022-2023 1 0.111П*. 1 44 590,(HI

дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г. Ростов-на-Дону
40.02.01 ДОН "Иностранный язык" 2020-2021 3 Очная 5 18 847,50
40.02.01 ДОП "Иностранный язык” 2021-2022 2 Очная 3 18 200,00
40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 1 Очная 1 17 500,00



Приложение № 9 
к приказу ректора 

Российского государственного
университета правосудия

._____20^;-. №

Стоимость обучении за 1 полугодие 2622-2023 учебного года
Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)_____

Код Наименование подготовки Квалификация (степень)
Учебный год 

поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обученна 

с 01.09.2022

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образовании

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 63 112.00

40.02.01 Право и организации 
социального обеспечении Юрист 2020-2021 3 Очная 5 63 112,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 64 740,00

40.02.01 Право и организации 
социального обеспечении Юрист 2021-2022 2 Очная 3 64 740,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очна я 1 70 245,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 1 70 245,00

40.02.01 Право и организации 
социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Заочная 1 42 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образовании

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
админ петри рован ню 2021-2022 2 Очная 3 64 740,00

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечении Юрист 2021-2022 2 Очная 3 64 740,00

40.02.03 Право и судебное 
адмннистрированне

Специалист по судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 70 245,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) па базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) 
образовании

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 108 486,00
40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 108 723,00
40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 108 680.00
40.03.01 Юриспруденция Еяклллпр 2022-2023 1 Очная 1 109 000,00

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2018-2019 5
Очно- 
Заочная 9 61 830.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно-
Заочная 7 62 546,00

40.03.01
Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 3

Очно-
Заочная 5 62 681.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2
Очно- 
Заочная 3 62 400,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) па базе среднего профессионального образовании с возможностью ускоренного 
обучении по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 108 723,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4
Очно- 
Заочная 5 62 681,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очна я 3 108 680,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно-
Заочная 3 62 400,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 62 400.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 109 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 62 500,00



ВЫСШЕЕ OBI A3OBAIIIIL (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образовании с возможностью ускоренного обучении по 

__________ _____ _______ индивидуальному учебному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-202(1 5 Заочная 7 37 528,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 62 681.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 62 400.00
40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 62 500.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРА ГУРА) на базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 113 360,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 113 500,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 59 020,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 62 400,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 62 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного)
образования 1

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 5 Очная 9 107 630,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 4 Очная 7 108 486,00

40.05.04 Судебная if прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 3 Очная 5 108 723.00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 2 Очная 3 108 680,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 I Очная I 109 000,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 5 Заочная 9 61 830,00

40.05.04 ('удобная и прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 4 Заочная 7 62 546,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 3 Заочная 5 62 681,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 2 Заочная 3 62 400,00

40.05.04 (’удобная и прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 1 Заочная 1 62 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СИЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного 
обучения но индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 5 62 681,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 3 62 400,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 1 Заочная 1 62 500,00



Приложение № 10 
к приказу ректора 

Российского государственного 
университета правосудия 

ог.2022 г. № 

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебный год
Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)_________

Код Наименование
ПОДГОТОВКИ

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Куре Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2(119-2020 4 Очная 7 66 420,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 66 558,60
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 66 560,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 66 560,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Очио-заоч 9 37 212.50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очпо-заоч 7 44 280,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очио-заоч 5 44 372,40
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очпо-заоч 3 44 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очпо-заоч 1 44 200,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ па базе среднего общего образования

40.02.03 Право н судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 43 420,00

40.02.03 Право н судебное 
администрирование

Специалист ио 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 45 350,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очна я 5 43 403,10

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 43 420,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 45 350,00

40.02.01
Право и организация 
социального 
обеспечения Специалист 2022-2023 1 Очная 1 45 350,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 46 311,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 46 280,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 46 280,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 64 480.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 64 480,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения 

но индивидуальному учебному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная 7 40 405,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 40 405.50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 40 441,40
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 39 052.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Заочная 2 39 052.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 39 050,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего профессионального образования с 
возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очна я 5 66 558,60
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 66 560,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 66 560.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заоч 5 44 372.40
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочно 3 44 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочно 1 44 200,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на оазс среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 5 66 558,60

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 3 66 560,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 66 560,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 5 44 372,40

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 4 44 372,40

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 3 44 200,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 44 200,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.05.04
Судебная п 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 7 66 420,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 5 66 558,60

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 3 66 560,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 1 66 560,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 7 44 280.00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 5 44 372,40

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 3 44 200,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 1 44 200,00



Приложение № 11 
к приказу ректора 

Российского государственного
университета правосудия , 

от_____ -________ 2.20__ г. №-

Стоимость обучения зя 1 полугодие 2022-2023 учебный год 
_________ Уральский филиал (г. Челябинск)____________

Код Наименование и од готов кн Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с 01.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 66 614,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 64 808,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 65 000,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 65 000,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2
Очно
заочная 3 39 000,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно
заочная 1 39 000,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
па базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист ио 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 42 434,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но 
судебному 
адм и и петри рова и и ю 2021-2022 2 Очная 3 44 252,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 46 825,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ па базе среднего общего образования

> Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 44 252,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 46 825,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
па базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 30 425,<10
40.04.01 Юрнснруденцш! Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 30 680,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 30 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) па базе высшего образованна с возможностью ускоренного обучения по 
индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 31 162,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 4 30 425,00
40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2021-2022 2 Заочная 2 30 680,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 30 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по

индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 64 808,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4
Очно
заочная 5 38 233,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 3 39 000,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно
заочна я 1 39 000,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 30 680,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 30 500,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИ ГЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2019-2020 4 Очная 7 66 614,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная дсятслыюсть") Специалитет 2020-2021 3 Очная 5 64 808,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная дсятслыюсть") Специалитет 2021-2022 2 Очная 3 65 000,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2022-2023 1 Очная 1 65 000,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2018-2019 5 Заочная 9 30 915,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2019-2020 4 Заочная 7 31 162,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2020-2021 3 Заочная 5 30 425,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деягельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2021-2022 2 Заочная 3 30 680,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2022-2023 1 Заочная 1 30 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 

индивидуальному учебному плану
ПО

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность(специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2020-2021 4 Заочная 5 30 425,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность (специализация 
"судебная деятельность") Специалитет 2021-2022 3 Заочная 3 30 680,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
д еятс.! ьн ость (сие и и ал и за ц и и 
"судебная деятельность") Специалитет 2022-2023 1 Заочная 1 30 500,00



Приложение № 12
к приказу ректора 

Российского государственного
университета правосудия 

от ,>•  2022 г. №

Стоимость обучения за 1 полугодие 2022-2023 учебного года 
______ Центральный филиал (г. Воронеж)_____________

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семе 
стр

Стоимость 
обучения 

с (11.09.2022

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 60 332.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 5 60 851.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 3 60 840,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 60 840,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5
Очно
заочная 9 50 666,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно
заочная 7 50 922,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3
Очно
заочная 5 51 158,00

ВЫСШ ЕЕ ОБРАЗОВАЛИ Е (СПЕЦ1IAJI ИТЕ Т) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2018-2019 5 Очная 9 59 540,00
40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2019-2020 4 Очная 7 60 332,00
40.05.03 Судебная эксперт иза Специалитет 2020-2021 3 Очная 5 60 851,00

40.05.03 Судебная эксперт иза Специалитет 2021-2022 2 Очная 3 60 840.00

40.05.03 Судебная эксперт иза Специалитет 2022-2023 1 Очная I 60 840,00

40.05.04
Судебная н 
прокурорский 
деятельность Специалитет 2020-2021 3 Очная 5 60 851,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 2 Очная 3 60 840.00

40.05.04
Судебная н 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 1 Очная I 60 840,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 3 Заочная 5 44 696,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 2 Заочная 3 44 720,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 1 Заочная 1 44 720,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 5 44 696,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист' по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 44 720,00

40.02.03 Право и судебное 
а д м 11 н н с гр и ро ва 1111 е

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 45 535.00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образовании

40.02.03 Право п судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 3 44 720,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Специалист но 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 1 45 535.00

ВЫСШЕЕ OKРА ЗОВА!IИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
па базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 3 63 960.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 63 960.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 5 51 158,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 51 220,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 51 220,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная 7 44 834,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 44 696,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 44 720.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 44 720,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 5 60 851,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 3 60 840,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 1 60 840,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4
Очно
заочная 5 51 158,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно
заочная 3 51 220,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 44 720,00

ВЫСШ ЕЕ ОБРАЗОВА1ИIЕ (СП ЕЦ11АЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 4 Очная 5 60 851,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 3 Очная 3 60 840,00

40.05.04
Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 1 Очная 1 60 840,00




